Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a este vereador,

em tempo hábil, as seguintes informações com relação ao cumprimento da Lei Complementar nº

4760/2021, que dispõe sobre posturas, organização e compartilhamento de infraestrutura pelos

agentes que exploram os serviços de energia elétrica e de telecomunicações, e determina

providências conexas:

1. Há fiscalização do Poder Executivo para o cumprimento desta lei?

2. Já houve sanções e/ou multas relativas ao descumprimento da referida

norma?

Cabe ressaltar que esta Casa de Leis aprovou em 19 de julho de 2021, em

sessão extraordinária, a Lei Complementar nº 4760/2021 com o objetivo de cessar a

desorganização dos fios nos postes do nosso município. Entretanto, este vereador ainda vê

muitos cabos soltos e pendurados em diversos locais, oferecendo riscos de acidentes aos

munícipes, principalmente aos motociclistas.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 07 de fevereiro de 2022.

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 002/2022

Recebido em 07/02/2022

Enviado em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
07/02/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..